
Minnesanteckningar från möte med Vård-och Omsorgsrådet med KPR 22 

februari 2017. 

 

Förvaltningen informerar: 

Monika Jönsson slutat som MAS, haft provanställning. Vikarierar gör nu Agneta Sjögren. 

Råsvägen är i slutfas av beslut angående byggnationen. 

Man arbetar med vilken inriktning, vilken typ av boende man ska ha; demens, vård, korttids o.s.v. 

Upphandling av driften är ej i skarpt läge än. Extern hjälp med förfrågningsunderlag pågår, publiceras 

troligen i augusti. Utvärdering av anbud sker senare. 

KPR efterlyser info.  från Maria Ehrlin Brege angående Råsvägen. Referensgruppen har inte blivit 

kontaktade sedan i våras, vill få information för att kunna lämna synpunkter. 

Information från socialnämndens tre sista möten: 

754 avvikelser har inkommit under året. 

Flera av synpunkterna berör personalbemanning och medicinhantering. 

Riktlinjer för parboende är fastställda, om den vårdbehövande avlider ska kommunen hjälpa till med 

lägenhet för den friske partnern. 

Ekonomi: budget för 2016 överskriden med 17 milj, efter ersättning för migrationen med 5 milj. blev 

det minus 12 milj. som slutresultat. 

417 personer (snitt 2016) har hemtjänst vilket är en stor ökning från förra året och är största orsaken 

till den överskridna budgeten. (8,5 milj. extra begärt för år 2017 och även för år 2018) 

31 personer i kö idag till särskilt boende. För att minska kön kan det bli aktuellt att dubbelbelägga 

rum på Äppelstigen och placera 2 personer i 2-rumslägenhet på Lövstagården. 

För att avlasta personalen på boendena diskuteras att köpa in hjälp för t.ex. flyttstäd, 

fönsterputsning med förväntat resultat att trivsel blir bättre och personalen friskare. 

Kommunals skyddsombud har kontaktat Arbetsmiljöverket som har gjort en inspektion av 

arbetsmiljön på de särskilda boendena i Tranås.  En kartläggning av all personals upplevda hälsa och 

arbetsmiljö ska göras. 

Från regeringen har kommunen fått ca 4 milj. kronor i statliga stimulansmedel för ökad bemanning, 

utbildning av personal och utveckling av verksamhet. Pengarna används inom äldreomsorgen för 

ständiga förbättringar. 

200 000 kr har avsatts till aktiviteter för de som bor hemma. 

Regeringen ska ha rapport tillbaka om vad pengarna använts till. 

Gun: fler händer behövs, inte bara utbildning. 

Kerstin: hur är bemanningen idag på ”Säbo” emot år 2000? Svar kommer nästa möte. 

Birgitta: utbildning behövs men också fler händer. Högre grundbemanning och bättre kontinuitet ger 

effektivare arbete liksom färre vikarier och större andel fast anställda. Hon undrar också varför så 

många chefer slutar. 

Flytt av Sommens hemtjänstgrupp 

Ingela Sundell, sektionschef för hemtjänst och hemsjukvård; 

Sommengruppens kundunderlag har minskat därför har grupplokalen flyttats till Tranås och gruppen 



heter nu Skobogruppen. Personalen arbetar i området Sommen, Stoeryd och landsbygden 

däromkring. Grupplokalen i Sommen betalar man fortfarande hyra för, den kan användas till raster, 

toa m.m. tills vidare. 

Ingela Sundell redogjorde för resultat av ”Öppna jämförelser för år 2016”, en jämförelse över landet 

och mot andra kommuner vad gäller vård och omsorg av äldre. T.ex. har en vårdtagare inom 

hemtjänsten i Tranås med 3 besök/dygn i genomsnitt 13 olika personer på besök/vecka. 

Fr.o.m. vecka 7 i år finns en läkare på vårdcentralen som erbjuder hembesök för översyn av  

läkemedelslistan hos äldre personer med flera läkemedel. 

Vi fick en brochyr: ”Förslag till bostadsförsörjningsprogram” i kommunen. En pådrivande faktor för 

arbetet med förslaget är höghastighetsbanan. Kommunen vill gärna ha in skriftliga synpunkter på 

förslaget från mötesdeltagarna senast 31 mars. 

Reglementet för Vård-och omsorgsrådet med KPR ska fastställas men Demokratikommitèn väntar på 

svar från Rådet för Funktionshindrade (RFF) innan beslut kan fattas. 

Anhörigträffar på boendena förekommer inte regelbundet vilket vore önskvärt. 

Temaföreläsningarna på Seniorcentralen har andra kommuner uppmärksammat och visat intresse 

för. 

Vid pennan: Solveig Axelsson, Lena Grimm. 

 

 

 

 

 

 


